1 Both MSS. ' sez.' » Both MSS; ' deiaunt/
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Parliament at Castledermot, Monday after Ash Wednesday, 1378.
PETITION OF THE SHERIFF OF CARLOW FOR ASSISTANCE IN 

PAYING COMPENSATION FOR SLAYING AN IRISH CHIEF.
E. 101/246/5; no. 122.'

Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus Hibernie , 
thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie salutem. •••.'.'" 
Supplicauit nobis Galfridus de Vale, vicecomes noster cornitatus 
Cathirlaghie, vt cum ipse M cMurghe, sue nacionis capitaneo, de 
quadraginta libris pro uccisione Donaldi Keuenaghe, nuper 
M cMurghe vocati, per predictum Galfridum interfecti, debeat 
satisfacere, idemque Galfridus de bonis suis propriis non habeat 
vnde solucionen! dictorum quadraginta librarum prefato mine 
M cMurghe faceré valeat, eidem Galfrido, habita consideracione 
grauium dampnorum et magne persecucionis que ipse, occasione 
predicta, diuersimode sustinuit, aliquod rewardum competens 
in auxilium persolucionis dictarum quadraginta librarum con 
cedere dignaremur. Nos, eidem Galfrido in ea parte graciose 
volentes subuenire, concessimus eidem Galfrido viginti marcas, 
habendas de dono nostro nomine rewardi ex causis supra- 
dictis. Et ideo vobis mandamus quod eidem Galfrido dictas 
viginti marcas de thesauro nostro liberetis. Teste lacobo le 
Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro Hibernie, apud' „ ,,„ . , - , , ......... . ,-. 26 March1 nsteldermot, xxvj. die Marcii anno regni nostri primo. 1378

Per petitionem de parliament©

57
Parliament at Castledermot, Monday after Ash Wednesday, 1378.
TREATY WITH MURGH O'BRIEN AND THE LEVY OF 100 MARKS 

AGREED TO BE PAID TO HIM.
E. 101/246/5, no. 37'.

Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus Hibernie 
thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie salutem. 
Cum Murghe OBreen, aggregata sibi magna potencia hominum

1 Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Close Rolls, p. 104, no. 48. 
"Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Close Rolls, p. 104, no. 44. '"
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hibernicorum, inimicorum et rebellium nostrorum parcium 
Momonie, ad partes Lagenie in auxilium hibernicorum inimi 
corum nostrorum earundem parcium Lagenie nuper veniebat, 
fideles ligeos nostros ad dictas partes Lagenie guerrare et pro 
viribus destruere proponebat, ac iusticiarius et consilium 
nostrum in terra nostra Hibernie,. necnon prelati, magnates,- 
proceres et communes, in parliamento nostro apud Tristel- 
dermot die lune próxima post festum Cinerum proximo pre- 
teritum summonito et tento congregati, percipientes dampna 
et mala que dictus Murghe cum dicta potencia sua in dictis 
partibus Lagenie absque resistencia aliqua leuiter faceret, si 
ibidem vlterius morari permitteretur, ordinauerint et con- 
cordauerint inter se in parliamento nostro predicto quod idem 
Murghe haberet centum marcas ita quod ipse cum dicta potencia 
sua a dictis partibus Lagenie se retraheret et nunquam malum 
ibidem extunc faceret nee fieri procurarci. Dictusque Murghe 
ad id faciendum, tactis sacrosanctis euangeliis coram dicto 
consilio iurando, manuceperit. Ac cleri et communes comita- 
tuum Dublinie, Kyldarie, Kilkennie et Weysfordie dictas 
centum marcas, nouem marcis exceptis, de ipsis leuari et ad 
opus eiusdem Murghe ex causa predicta soluere concesserint. 
Ac pro eo quod idem Murghe cum dicta potencia sua a dictis 
partibus Lagenie exiri noluit nee intendebat, nisi sibi de eisdem 
centum marcis statim et integre satisfieret, de auisamento 
dictorum iusticiarii et consilii, aduertencium dampna et mala 
que dictis partibus Lagenie per moram ipsius Murghe ibidem 
facilius generarentur, concordatum extitit quod dicte nouem 
marce eidem Murghe in persolucionem dictarum centum 
marcarum de thesauro nostro soluerentur. Nosque per 
breue nostrum mandauerimus vobis quod eidem Murghe dictas 
nouem marcas de thesauro nostro liberaretis, et vlterius, pro 
eo quod quateruiginti et vndecim marce per dictos cleros et 
communes prefato Murghe in partem solucionis dictarum 
centum marcarum separatim concesse de eisdem tarn cito non 
possent leuari, assignauerimus certos cómmissionarios nostros 
ad dictas quateruiginti et vndecim marcas de dictis cleris 
et communibus iuxta eorum concessionem leuandas et colli- 
gendas et ad respondendum nobis inde ad scaccarium nostrum 
predictum, sicut per inspeccionen! rotulorum cancellane 
nostre Hibernie nobis constai. Super quo et pro eo quod
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idem Murghe diem aut inducías de dictis centum marcis 
noluit concedere, per ipsos iusticiarium et consilium similiter 
concordatum et vobis, prefate thesaurarie, iniunctum et 
oneratum extiterit, quod vos, prefate thesaurarie, de pecunia, 
equis, armaturis et aliis rebus necessariis ad valenciam dic- 
tarum centum marcarum, vbicunque melius possetis, prouiden- 
ciam faceretis et eidem Murghe inde absque dilacione satis- 
faceretis. Vosque, prefate thesaurarie, pretextu concordie, 
iniunccionis ét oneris predictorum, dictas centum, marcas 
pfefato modo qui sequitur solueretis, videlicet, de thesauro 
nostro riouem marcas, et per manus prioris Hospitalis sancti 
lohannis Jerusalem in Hibernia sexdecim marcas, et per manus 
Willelmi fitz William vnum equum pro viginti marcis, et per 
manus Fratris lohannis fitz Gerald, magistri de ' Kilclogati, 
.vnum equum et vnam loricam pro viginti et quinqué marcis, 
et per manus Roberti Lughteburghe vnum equum pro viginti 
marcis, et per manus lohannis More vnum lectum pro triginta 
solidis, et per manus Patricii de la Freigne et Roberti de la 
Freigne, militum, septem marcas et decem solidos. Ac vos, 
prefate thesaurarie, plegius pro summis que dictis personis sic 
debentur soluendis deueneritis, et vos eisdem personis prò 
solucione dictarum summarum eis facienda obligaueritis. Et 
quia per eosdem iusticiarium et consilium extitit concordatum 
quod, ex quo nobis de dictis quateruiginti et vndecim marcis 
ad dictum scaccarium nostrum debeat responden et vos, 
prefate thesaurarie, et camerarii, dictas quateruiginti et 
vndecim marcas personis predictis, vt prédicitur, debitas 
eisdem personis in vestram exoneracionem, prefate thesau 
rarie, de thesauro nostro solueritis, vobis, prefato thesaurario et 
camerariis, mandamus quod personis predictis summas supra- 
dictas eis sic debitas de thesauro nostro predicto liberetis. 
Teste lacobo le Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro 
Hibernie,, apud Dubliniam, viij. die Aprilis anno regni nostri 8 Aprii

1373primo.
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Parliament at Castledermot, Monday aiter Ash Wednesday, 1378.
PETITION FOR PAYMENT FOR GOODS TAKEN BY JOHN SCROFE,. 

CLERK OF WAGES AND WORKS TO EDWARD III.
E. 101/246/5, no. 1261.

Ricardus Dei gracia rex Anglic et Francie^et dominus Hibernie 
thesaurario, yel eius locum tenenti, et camerariis de scaccariO' 
suo Hibernie salutem. Monstrauit nobis, per peticionem suam 
iusticiario et aliis de consilio nostro in terra nostra Hibernie in 

March parliamento nostro apud Tristeldermot die lune próxima post 
1378 festum Cinerum proximo preteritum summonito et tento' 

exhibitam, dilectus nobis lohannes Beek, ciuis ciuitatis nostre 
Dublinie, vt cum quídam lohannes Scrope, tempore quo ipse 
clericus vadiorum et operum domini Edwardi, nuper regis; 
Angue, aui nostri, in Hibernia extitit, diuersa bona et catalla 
a prefato lohanne Beek ad valenciam sexaginta et vndecim. - 
solidorum ad opus dicti aui nostri cepisset, ac licet idem 
lohannes Beek per peticionem suam Willelmo de Wyndesore,. 
tune gubernatori et custodi terre predicte, ac aliis de consilio' 
dicti aui nostri ibidem alias exhibitam pro solucione dictorum 
sexaginta et vndecim solidorum a dicto auo nostro habenda 
diu fuisset prosecutus, ipse tamen solucionem eorundem sexa 
ginta et vndecim solidorum habere non potuit nec adhuc habet. 

_ Super quo nobis supplicami vt sibi solucionem dictorum sexa 
ginta et vndecim solidorum neri iubere dignaremur. Et quia,. 
per recordum inde extra scaccarium nostrum predictum in 
cancellariam nostram Hibernie de mandato nostro missum et 
coram consilio nostro predicto monstratum, plenius constai 
quod predictus lohannes Beek diuersa bona et catalla ad 
summam dictorum sexaginta et vndecim solidorum extendencia 
.prefato lohanni Scrope ad opus aui nostri, vt predictum 
est, liberauit, volentes tarn pro nobis quam prò prefato- 
lohanne Beek quod iustum fuerit fieri in hac parte, vobis, pre 
fate thesaurarie, et baronibus scaccarii nostri predicti per 
breue nostrum nuper mandauerimus quod, scrutatis rotulis et 
memorandis scaccarii predicti tam de tempore dicti aui nostri 
quam nostro, si per inspexcionem eorundem vobis constare

1 Entered on Close Roll : see- Caí. Patent and Close Roll's, p. 103, no.. 16.
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posset ipsum lohannem Beek de sexaginta et vndecim solidis 
predictis aliquam allocacionem aliquo modo habuisse, tune 
nos in cancellarla nostra predicta de eo quod inde inueniretis 
sub sigillo eiusdem scaccarii redderetis certiores. Vosque, 
prefati thesaurarius et barones, nobis retornaueritis quod, 
scrutatis rotulis et memorandis predictis, in eisdem repperiri 
non potest quod prefatus lohannes Beek aliquam allocacionem 
habuit de sexaginta et vndecim solidis supradictis. Et quia 
volumus quod eidem lohanni Beek de eisdem sexaginta et 
vndecim solidis debite satisfiat, vobis mandamus quod eidem 
lohanni Beek dictos sexaginta et vndecim solidos de thesauro 
nostro liberetis. Teste lacobo le Botiller, comité Dormondie, 
iusticiario nostro Hibernie, apud Dubliniam, vj. die Mari anno 6 - 
regni nostri primo.

Per peticionem de parliamento.

59
Parliament at Castledermot, Monday aíter Ash Wednesday, 1378.
EXPENSES OF THE CHANCELLOR IN COMING TO THE PARLIAMENT 
AND THE PRECEDING COUNCIL, PAID AND SUBSEQUENTLY 

DISALLOWED ON AUDIT.

A.—JUSTICIAR'S WRIT OF LIBERATE.
E. 1,01/246/5, no. 103 1 .

Ricardus Dei gracia rex Anglic et Francie et dominus 
Hibernie thesaurario, vel eius locum tenenti, ac camerariis de 
scaccario suo Hibernie salutem. Volentes venerabili patri 
Roberto archiepiscopo Dublinensi, cancellarlo nostro Hibernie, 
in recompensacionem sumptuum et laborum quos ipse in 
obsequio nostro veniendo tarn ad consilium nostrum apud 
Tristeldermot nuper tentum quam ad parliamentum nostrum 
ibidem die lune próxima post festum Cinerum proximo pre- 8 March 
teritum summonitum et tentum, et ad eadem consilium et 
parliamentum nostra per quatuor septimanas continue morando, 
diuersimode sustinuit, de remuneracione aliquali prouidere, de 
auisamento consilii nostri in terra nostra Hibernie conces- 
simus eidem archiepiscopo, cancellano nostro, viginti libras,

1 Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Close Rolls, p. 103, no. 12. ;

1378
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habendas de dono nostro nomine rewardi ex causis supradictis. 
Et ideo vobis mandamus quod eidem archiepiscopo, cancellano 
nostro, dictas viginti libras de thesauro nostro liberetis. Teste 
lacobo le Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro, apud 

29 March Tristeldermot, xxix. die Marcii anno regni nostri primo.
Per ipsum iusticiarium et consilium.

B.—KING'S PRIVY-SEAL WRIT.
E. 159/161 (8 Richard II), Brevia, Hilary, m. 22.

Pur l'evesque de Osserie.—Richard par la grace de Dieu roy 
etc. as tresorer et barouns de nostre escheqer saluz. Moustré 
nous ad l'onurable piere en Dieu l'evesque de Osserie, nostre 

- . tresorer d'Irlande, coment par la ou nadgaires de l'avis de nos 
justices et autres de nostre conseil esteant en nostre tere 
d'Irlande, et par force du brief a li direct desuz nostre grant 
seal d'Irlande, les deputéz du dit evesque delivererent a l'erce- 
vesque de Dyvelyn, lors nostre chanceller d'Irlande, vynt 
livres de nostre doun par voie de regard pur ces travalx et 
coustages en venant de sa mesoun a diverses noz parlementz et 
conseils tenuz en nostre dit tere, sicome par le dit brief et par 
les lettres d'aquitance queles le dit evesque desouz le seal du 
dit ercevesque poet apparoir plus a plein, et les queux brief 
[et} acquitance le dit evesque vous ad moustréz en nostre dit 
escheqer sur son aconte. Si ne avez vous voluz nientmains 
faire allouance ne descharger le dit evesque de les vynt livres 
susdites, si bien pur ce qe le dit ercevesque estoit lors nostre 
chanceller d'Irlande, come desús, et par tant estoit tenuz de 
venir a noz conseils et parlementz en nostre dit terre a cause 
de cel onice, sanz regard avoir par celle cause, come pur ceo 
qe le dit evesque estoit a mesme le temps un de nostre conseil 
de nostre dit terre et qe par tant il ne deust avoir assentuz ne 
fait le dit paiement au dit ercevesque par le dit cause, sicome 
vous semble. Nous, a la supplicacioun du dit evesque, et par 
consideracioun de ce q'il ad fait foy devant nostre conseil 
coment, au temps qe les dites vynt livres estient ordinéz 
d'estre, et furent, deliveréz au dit ercevesque par la dit enche- 
soun, mesme l'evesque estoit en nostre realme d'Engletere en 
pursuant certeins busoignes touchantz lestatt 1 et profit de

1 Sic.
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nostre dit terre d'Irlande, si que pur lors il n'estoit mie present 
de nostre dit Conseil en Irlande pur ordiner ne assenterau dit 
paiement, volons, de l'avis de nostre conseil, et vous mandoms 
qe de les dites vynt livres facez deschargéz le dit evesque en 
son dit aconte et ent estre quites envers nous a nostre éscheqer 

* avantdit, chargeantz outre de mesmes les vynt livres en mesme 
nostre éscheqer le dit ercevesque envers nous. Don[¿] souz 
nostre privé seal a Westmoustier, le xxiiij. jour de Feverer 1'an 24 February
- . 1.385de nostre regne oytisme.

C.—TREASURER'S ACCOUNT.
E. 364/18, m. F. 1

* * * * * * *
Et Roberto archiepiscopo Dublin en si, cancellano regís 

Hibernie, percipienti, nomine rewardi veniendo tarn ad con- 
silium regis apud Tristeldermot nuper tentum quam ad par- 
liamentum regis ibidem per iiij or septimanas infra tempus 
huius compoti, xx. libras per breue diete cancellane et litteras 
ipsius Roberti de receptione, sicut continetur ibidem. De 
traibus quidem xx. libris idem archiepiscopus, qui extitit can- 
cellarius et tenetur venire ad consilium et parliamenta regis 
absque aliquo rewardo inde de rege capiendo, et per breue regis 
de priuato sigillo datum xxiiij. die Februarii anno viij° the- 1335™ ry 
saurario et baronibus huius scaccarii directum, quod est inter 
communia de termino sancii Hillarii eodem anno, per quod 
breue .rex mandauit eisdem thesaurario et baronibus quod 
dictum thesaurarium in compoto suo de predictis xx. libris 
exonerari et quietum esse facerent, onerando vlterius dictum 
archiepiscopum de eisdem xx. libris, debet responderé. Et 
respondet infra.

Robertus archiepiscopus Dublinensis, cancellarius regis 
Hibernie, veniens ad consilium et parliamentum regis apud 
Tristeldermot, debet responderé de xx. íibris receptis de pre- 
dicto thesaurario nomine rewardi causa predicta ibidem. Et 
respondet in rotulo xj ° in Londoniis.

1 Account of Alexander, bishop of Ossory, treasurer of Ireland from 18 July 
1376 to 29 September 1383. . '
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60 
Council at Castledermot, 30 April 1379.

FINANCING OF ARMED FORCE FROM ENGLAND. •• 
A.—JUSTICIAR"? WRIT AUTHORISING PAYMENT TO CLERK OF

WAGES. 
E. 101/245/1, part 2, no. 11.

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibenne 
venerabili in Christo patri Alexandro episcopo Ossoriensì, 
thesaurario nostro Hibernie, salutem. Cum per consiliura 
nostrum Anglie due mille marce, ad deliberandum vobis de 
thesauro nostro Anglie ad ducendum vobiscum ad partes 
Hibernie, per quasdam indenturas inter nos et vos inde con- 
fectas, fuerant ordinate, ita quod cum illa summa, et cum alus 
summis et proficuis ad nos in terra nostra Hibernie, vltra onera 
necessaria que de dictis exitibus et proficuis et exitibus eiusdem 
terre nostre in eadem terra nostra solui oporteret, proueni- 
entibus et pertinentibus, gentes patrie predicte, quociens opus 
foret seu necessitas exposceret, per auisamentum iusticiarir, 
cancellarti, thesaurarii, comitis Kildarie et aliorum de consilio 
nostro in terra nostra predicta, possent congregan et solui, prò 
temporibus quibus huiusmodi gentes ad resistendum inimicis et 
rebellibus nostris in saluacionem et defensionem terre nostre 
predicte congregarentur. Ac in eisdem indenturis specificetur 
quod vos nichil solueritis de summa predicta absque speciali 
mandato nostro de tempore in tempus, videlicet per breuia 
nostra, sub magno sigillo nostro quo vtimur in dieta terra, que 
vobis super premissis, per auisamentum et ordinacionem dicti 
iusticiarii nostri et aliorum de consilio nostro predicto in terra 
predicta, quando tales congregaciones fieri contingent,- vt 
predictum est, conficerentur. Vosque onerabamini quod 
gentibus ad arma, hobellariis et sagittariis patrie terre nostre 
antedicte, nisi talia vadia qualia in eadem terra ante illa témpora 
solui consueuerant, nullatenus solueritis, prout in indenturis 
predictis corani dictis iusticiario et consilio per vos ostensis 
continetur.